



# Diário Oficial do **Município**

## Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

sexta-feira, 25 de abril de 2025

Ano XIV - Edição nº 00505 | Caderno 1

## Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê publica



Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba  
[consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br](http://consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
08CAC02A2A8CF60F48DFDCA544B79DB4

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

# SUMÁRIO

- RESULTADO- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE05-2025

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

Pregão Eletrônico



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

VENCEDORES DO PROCESSO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025**  
Processo Administrativo Nº 12003/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: POLIANA BRAGA TAVARES  
Data de Publicação: 26/03/2025 11:17:57

|                                                                                                                                                            |                     |                        |                        |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------|
| TOTAL DO PROCESSO:                                                                                                                                         |                     |                        |                        | 498.569,43       |
| SF EMPREENDIMENTOS LTDA                                                                                                                                    |                     | 37.734.503/0001-09     |                        | 498.569,43       |
| LOTE 1                                                                                                                                                     | Quant.: 1           | Num: 880               | Lance: 36.375,11       | Total: 36.375,11 |
| Item: 1                                                                                                                                                    | Unidade: M²         | Marca: Sinalize        | Modelo: PS-RVQ-42      |                  |
| Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO E INDICAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS), COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm; CHAPA NA 16    |                     |                        |                        |                  |
| Quantidade: 9,87                                                                                                                                           | Val. Ref.: 1.074,52 | Valor Unit.: 957,24    | Total Item: 9.447,9588 |                  |
| Item: 2                                                                                                                                                    | Unidade: M²         | Marca: Sinalize        | Modelo: PS-RVQ-120100  |                  |
| Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO E INDICAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS) DIMENSÕES DE 120X100CM FIXADA COM DOIS BARROTES DE MADEIRA CHAPA NA 16 |                     |                        |                        |                  |
| Quantidade: 8,4                                                                                                                                            | Val. Ref.: 1.074,52 | Valor Unit.: 957,24    | Total Item: 8.040,816  |                  |
| Item: 3                                                                                                                                                    | Unidade: M²         | Marca: GT Sinalizadora | Modelo: GTSV-A32b-42   |                  |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE PASSAGEM DE PEDESTRE EM FAIXA, COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                          |                     |                        |                        |                  |
| Quantidade: 0,8                                                                                                                                            | Val. Ref.: 1.074,52 | Valor Unit.: 957,24    | Total Item: 765,792    |                  |
| Item: 4                                                                                                                                                    | Unidade: M²         | Marca: Contransin      | Modelo: CSN-A-1a-42    |                  |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA A DIREITA , COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                       |                     |                        |                        |                  |
| Quantidade: 0,36                                                                                                                                           | Val. Ref.: 1.074,52 | Valor Unit.: 957,24    | Total Item: 344,6064   |                  |
| Item: 5                                                                                                                                                    | Unidade: M²         | Marca: Contransin      | Modelo: CSN-A-1b-42    |                  |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA A ESQUERDA , COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                      |                     |                        |                        |                  |
| Quantidade: 0,36                                                                                                                                           | Val. Ref.: 1.074,52 | Valor Unit.: 957,24    | Total Item: 344,6064   |                  |
| Item: 6                                                                                                                                                    | Unidade: M²         | Marca: Sinalsul        | Modelo: SS-A-2a-42     |                  |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA A ACENTUADA, COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                      |                     |                        |                        |                  |
| Quantidade: 0,17                                                                                                                                           | Val. Ref.: 1.074,52 | Valor Unit.: 959,60    | Total Item: 163,132    |                  |
| Item: 7                                                                                                                                                    | Unidade: M²         | Marca: Sinalsul        | Modelo: SS-A-3a-42     |                  |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA EM S, COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                             |                     |                        |                        |                  |
| Quantidade: 0,8                                                                                                                                            | Val. Ref.: 1.074,52 | Valor Unit.: 957,24    | Total Item: 765,792    |                  |
| Item: 8                                                                                                                                                    | Unidade: M²         | Marca: Taflex          | Modelo: TF-OBR-240320  |                  |
| Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRAS COM LOGOMARCA DO CONSORCIO E GOVERNO 240 X 320CM CHAPA NA 16                                                      |                     |                        |                        |                  |

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

|                                                                                                                                                      |                     |                           |                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 15,36                                                                                                                                    | Val. Ref.: 1.074,52 | Valor Unit.: 957,24       | Total Item: 14.703,2064 |
| Item: 9                                                                                                                                              | Unidade: UND        | Marca: Plastcor           | Modelo: PC-75 NBR15071  |
| Descrição: CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)                                                                           |                     |                           |                         |
| Quantidade: 20                                                                                                                                       | Val. Ref.: 100,99   | Valor Unit.: 89,96        | Total Item: 1.799,20    |
| LOTE 2                                                                                                                                               | Quant.: 1           | Num: 009                  | Lance: 361.628,56       |
|                                                                                                                                                      |                     |                           | Total: 361.628,56       |
| Item: 10                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Stihl              | Modelo: FS 290          |
| Descrição: ROÇADEIRA COSTAL - 1,40 KW                                                                                                                |                     |                           |                         |
| Quantidade: 2.112                                                                                                                                    | Val. Ref.: 7,12     | Valor Unit.: 7,04         | Total Item: 14.868,48   |
| Item: 11                                                                                                                                             | Unidade: D          | Marca: Husqvarna          | Modelo: K770            |
| Descrição: Aluguel de Máquina de corte em asfalto/concreto utilizando disco diamantado diam. 350 mm (não inclui o disco)                             |                     |                           |                         |
| Quantidade: 180                                                                                                                                      | Val. Ref.: 98,58    | Valor Unit.: 97,57        | Total Item: 17.562,60   |
| Item: 12                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Weber              | Modelo: CR6CCD          |
| Descrição: PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 |                     |                           |                         |
| Quantidade: 1.800                                                                                                                                    | Val. Ref.: 13,04    | Valor Unit.: 12,79        | Total Item: 23.022,00   |
| Item: 13                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Massey Ferguson    | Modelo: MF 4707         |
| Descrição: TRATOR AGRÍCOLA COM ROÇADEIRA ARTICULADA - 77 KW                                                                                          |                     |                           |                         |
| Quantidade: 1.056                                                                                                                                    | Val. Ref.: 104,56   | Valor Unit.: 103,50       | Total Item: 109.296,00  |
| Item: 14                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: John Deere         | Modelo: 5078E           |
| Descrição: TRATOR AGRÍCOLA COM ROÇADEIRA DE ARRASTE - 77 KW                                                                                          |                     |                           |                         |
| Quantidade: 250                                                                                                                                      | Val. Ref.: 104,56   | Valor Unit.: 103,50       | Total Item: 25.875,00   |
| Item: 15                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: JCB                | Modelo: 3CX             |
| Descrição: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS - 58 KW                                                                                                         |                     |                           |                         |
| Quantidade: 180                                                                                                                                      | Val. Ref.: 193,05   | Valor Unit.: 191,52       | Total Item: 34.473,60   |
| Item: 16                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Fiat               | Modelo: Strada          |
| Descrição: Veículo tipo sedan ou pick-up capacidade 0,6 ton                                                                                          |                     |                           |                         |
| Quantidade: 8.640                                                                                                                                    | Val. Ref.: 10,26    | Valor Unit.: 10,16        | Total Item: 87.782,40   |
| Item: 17                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Mercedes-Benz      | Modelo: 1315            |
| Descrição: Caminhao basc. 9 t/6,0 m3 (m. benz - 1315 -150,0 kw)                                                                                      |                     |                           |                         |
| Quantidade: 352                                                                                                                                      | Val. Ref.: 58,11    | Valor Unit.: 57,51        | Total Item: 20.243,52   |
| Item: 18                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Mercedes-Benz      | Modelo: LK 1418?        |
| Descrição: Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 ( m. benz lk 1418 -170,0kw ou equivalente)                                                                    |                     |                           |                         |
| Quantidade: 352                                                                                                                                      | Val. Ref.: 81,81    | Valor Unit.: 80,98        | Total Item: 28.504,96   |
| LOTE 3                                                                                                                                               | Quant.: 1           | Num: 945                  | Lance: 100.565,76       |
|                                                                                                                                                      |                     |                           | Total: 100.565,76       |
| Item: 19                                                                                                                                             | Unidade: M          | Marca: Premoldados Brasil | Modelo: MF-30           |
| Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)                                                          |                     |                           |                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                       | Val. Ref.: 31,47    | Valor Unit.: 31,15        | Total Item: 1.557,50    |

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

|                                                                                     |                   |                     |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------|--------------------|
| Item: 20                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Tramontina   | Modelo: 77403/534  |
| Descrição: Pá Quadrada Metálica com Cabo de Fibra 120 cm                            |                   |                     |                    |
| Quantidade: 5                                                                       | Val. Ref.: 45,47  | Valor Unit.: 45,01  | Total Item: 225,05 |
| Item: 21                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Tramontina   | Modelo: 77243/023  |
| Descrição: ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO                                    |                   |                     |                    |
| Quantidade: 5                                                                       | Val. Ref.: 57,69  | Valor Unit.: 57,10  | Total Item: 285,50 |
| Item: 22                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Thompson     | Modelo: 94         |
| Descrição: Colher de Pedreiro com Canto Reto Número 9 - THOMPSON-94                 |                   |                     |                    |
| Quantidade: 3                                                                       | Val. Ref.: 23,17  | Valor Unit.: 22,93  | Total Item: 68,79  |
| Item: 23                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Metasul      | Modelo: M-20       |
| Descrição: MASSEIRA PLÁSTICA PARA CONCRETO CONSTRUÇÃO CIVIL DE 20 LITROS            |                   |                     |                    |
| Quantidade: 3                                                                       | Val. Ref.: 30,61  | Valor Unit.: 30,29  | Total Item: 90,87  |
| Item: 24                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Atlas        | Modelo: AT63/27    |
| Descrição: DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM                                |                   |                     |                    |
| Quantidade: 3                                                                       | Val. Ref.: 24,92  | Valor Unit.: 24,65  | Total Item: 73,95  |
| Item: 25                                                                            | Unidade: L        | Marca: Formica      | Modelo: S-330      |
| Descrição: SOLVENTE PARA COLA (PARA LAMINADO MELAMINICO) A BASE DE RESINA SINTETICA |                   |                     |                    |
| Quantidade: 4                                                                       | Val. Ref.: 76,30  | Valor Unit.: 75,52  | Total Item: 302,08 |
| Item: 26                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Atlas        | Modelo: RL-2523    |
| Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)                                  |                   |                     |                    |
| Quantidade: 10                                                                      | Val. Ref.: 43,45  | Valor Unit.: 43,00  | Total Item: 430,00 |
| Item: 27                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Tramontina   | Modelo: 77457/534  |
| Descrição: Picareta Alviao Ponta e Pa com Cabo N4-450X45MM                          |                   |                     |                    |
| Quantidade: 3                                                                       | Val. Ref.: 101,47 | Valor Unit.: 100,43 | Total Item: 301,29 |
| Item: 28                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Tramontina   | Modelo: 77530/054  |
| Descrição: Cavadeira Articulada com Cabo 110cm                                      |                   |                     |                    |
| Quantidade: 2                                                                       | Val. Ref.: 77,80  | Valor Unit.: 77,01  | Total Item: 154,02 |
| Item: 29                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Arqplast     | Modelo: BP-10      |
| Descrição: BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L                                         |                   |                     |                    |
| Quantidade: 10                                                                      | Val. Ref.: 24,30  | Valor Unit.: 24,05  | Total Item: 240,50 |
| Item: 30                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Bettanin     | Modelo: VS-400     |
| Descrição: VASSOURA 40 CM COM CABO                                                  |                   |                     |                    |
| Quantidade: 5                                                                       | Val. Ref.: 19,67  | Valor Unit.: 19,46  | Total Item: 97,30  |
| Item: 31                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Tramontina   | Modelo: 77402/534  |
| Descrição: Rastelo de ferro Para Asfalto, aba lisa e frisada, com cabo 120cm        |                   |                     |                    |
| Quantidade: 2                                                                       | Val. Ref.: 223,40 | Valor Unit.: 221,13 | Total Item: 442,26 |
| Item: 32                                                                            | Unidade: UM       | Marca: Tramontina   | Modelo: 77404/534  |

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



## CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE IRECÊ-BA

|                                                                                                                                 |                   |                         |                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|-----------------------------------|
| Descrição: Carrinho de Mão Extraforte com Caçamba Extraforte Metálica Cinza 65 L, Braço Metálico e Pneu com Câmara              |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 3                                                                                                                   | Val. Ref.: 573,59 | Valor Unit.: 567,77     | Total Item: 1.703,31              |
| Item: 33                                                                                                                        | Unidade: M³       | Marca: Pedreira Ideal   | Modelo: PD-0                      |
| Descrição: PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO FRETE                              |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 29                                                                                                                  | Val. Ref.: 162,13 | Valor Unit.: 160,48     | Total Item: 4.653,92              |
| Item: 34                                                                                                                        | Unidade: M³       | Marca: Pedreira Ideal   | Modelo: BR-1                      |
| Descrição: PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO FRETE                                            |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 17                                                                                                                  | Val. Ref.: 140,43 | Valor Unit.: 139,00     | Total Item: 2.363,00              |
| Item: 35                                                                                                                        | Unidade: M³       | Marca: Pedreira Ideal   | Modelo: BR-2                      |
| Descrição: PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO FRETE                                             |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 24                                                                                                                  | Val. Ref.: 141,17 | Valor Unit.: 139,74     | Total Item: 3.353,76              |
| Item: 36                                                                                                                        | Unidade: M³       | Marca: Areeira São João | Modelo: AG-01                     |
| Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                                          |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 36                                                                                                                  | Val. Ref.: 152,85 | Valor Unit.: 151,30     | Total Item: 5.446,80              |
| Item: 37                                                                                                                        | Unidade: KG       | Marca: Votoran          | Modelo: CP II-32                  |
| Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                   |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 10.140                                                                                                              | Val. Ref.: 0,99   | Valor Unit.: 0,97       | Total Item: 9.835,80              |
| Item: 38                                                                                                                        | Unidade: KG       | Marca: Itaú             | Modelo: CH-III                    |
| Descrição: Cal hidratada - saco                                                                                                 |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 150                                                                                                                 | Val. Ref.: 3,40   | Valor Unit.: 3,36       | Total Item: 504,00                |
| Item: 39                                                                                                                        | Unidade: M        | Marca: Armco            | Modelo: DMS-01                    |
| Descrição: Defesa metalica semi-maleável simples, compreendendo lamina, poste, espaçador, calço, plaqueta e material de fixação |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 48                                                                                                                  | Val. Ref.: 552,95 | Valor Unit.: 547,34     | Total Item: 26.272,32             |
| Item: 40                                                                                                                        | Unidade: KG       | Marca: Gerdau           | Modelo: PG-1727                   |
| Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)                                                                  |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 6                                                                                                                   | Val. Ref.: 23,49  | Valor Unit.: 22,29      | Total Item: 133,74                |
| Item: 41                                                                                                                        | Unidade: UND      | Marca: Ciser            | Modelo: PZ-5/16x150               |
| Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA                  |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 480                                                                                                                 | Val. Ref.: 2,36   | Valor Unit.: 2,31       | Total Item: 1.108,80              |
| Item: 42                                                                                                                        | Unidade: L        | Marca: Suvnil           | Modelo: Esmalte Acetinado Premium |
| Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado                                                                                    |                   |                         |                                   |
| Quantidade: 1.080                                                                                                               | Val. Ref.: 38,15  | Valor Unit.: 37,89      | Total Item: 40.921,20             |

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

PREGOEIRO: POLIANA BRAGA TAVARES

APOIO RENIO DA SILVA DOURADO

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

## ATA DE ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025**  
Processo Administrativo Nº 12003/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: POLIANA BRAGA TAVARES  
Data de Publicação: 26/03/2025 11:17:57

**LOTE 1 - ADJUDICADO - 24/04/2025 09:25:58**  
**LOTE 1**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                            |                            |                        |                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Sinalize        | Modelo: PS-RVQ-42               |
| Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO E INDICAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS), COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm; CHAPA NA 16    |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 9,87                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 9.447,9588</b>  |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Sinalize        | Modelo: PS-RVQ-120100           |
| Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO E INDICAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS) DIMENSÕES DE 120X100CM FIXADA COM DOIS BARROTES DE MADEIRA CHAPA NA 16 |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 8,4                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 8.040,816</b>   |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: GT Sinalizadora | Modelo: GTSV-A32b-42            |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE PASSAGEM DE PEDESTRE EM FAIXA, COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                          |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,8                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 765,792</b>     |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Contransin      | Modelo: CSN-A-1a-42             |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA A DIREITA , COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                       |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,36                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 344,6064</b>    |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Contransin      | Modelo: CSN-A-1b-42             |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA A ESQUERDA , COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                      |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,36                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 344,6064</b>    |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Sinalsul        | Modelo: SS-A-2a-42              |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA A ACENTUADA, COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                      |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,17                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 959,60</b> |                        | <b>Valor Total: 163,132</b>     |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Sinalsul        | Modelo: SS-A-3a-42              |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA EM S, COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                             |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,8                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 765,792</b>     |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Taflex          | Modelo: TF-OBR-240320           |
| Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRAS COM LOGOMARCA DO CONSORCIO E GOVERNO 240 X 320CM CHAPA NA 16                                                      |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 15,36                                                                                                                                          | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 14.703,2064</b> |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                             | Unidade: UND               | Marca: Plastcor        | Modelo: PC-75 NBR15071          |
| Descrição: CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)                                                                                 |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 20                                                                                                                                             | <b>Valor Unit.: 89,96</b>  |                        | <b>Valor Total: 1.799,20</b>    |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SF EMPREENDIMENTOS LTDA        | 880 | 37.734.503/0001-09 | 40.416,7932    | 36.375,11    |         | Sim |
| 2 GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E    | 437 | 34.731.268/0001-15 | 40.831,4624    | 40.631,46    | 11,70   | Sim |
| 3 RLS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS | 597 | 47.039.973/0001-06 | 40.831,4624    | 40.831,4624  | 0,49    | Sim |
| 4 MASTERFER COMERCIO DE          | 798 | 11.175.931/0001-47 | 561.200,00     | 561.200,00   | 1274,43 | Sim |

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VELHA GRAFICA LTDA | 980 | 04.664.811/0001-48 | 40.831,4624    | 36.096,94    |         | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - ADJUDICADO - 24/04/2025 09:25:59  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                      |                     |                        |                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|-------------------------|
| Item: 10                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Stihl           | Modelo: FS 290          |
| Descrição: ROÇADEIRA COSTAL - 1,40 KW                                                                                                                |                     |                        |                         |
| Quantidade: 2.112                                                                                                                                    | Valor Unit.: 7,04   |                        | Valor Total: 14.868,48  |
| Item: 11                                                                                                                                             | Unidade: D          | Marca: Husqvarna       | Modelo: K770            |
| Descrição: Aluguel de Máquina de corte em asfalto/concreto utilizando disco diamantado diam. 350 mm (não inclui o disco)                             |                     |                        |                         |
| Quantidade: 180                                                                                                                                      | Valor Unit.: 97,57  |                        | Valor Total: 17.562,60  |
| Item: 12                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Weber           | Modelo: CR6CCD          |
| Descrição: PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 |                     |                        |                         |
| Quantidade: 1.800                                                                                                                                    | Valor Unit.: 12,79  |                        | Valor Total: 23.022,00  |
| Item: 13                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Massey Ferguson | Modelo: MF 4707         |
| Descrição: TRATOR AGRÍCOLA COM ROÇADEIRA ARTICULADA - 77 KW                                                                                          |                     |                        |                         |
| Quantidade: 1.056                                                                                                                                    | Valor Unit.: 103,50 |                        | Valor Total: 109.296,00 |
| Item: 14                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: John Deere      | Modelo: 5078E           |
| Descrição: TRATOR AGRÍCOLA COM ROÇADEIRA DE ARRASTE - 77 KW                                                                                          |                     |                        |                         |
| Quantidade: 250                                                                                                                                      | Valor Unit.: 103,50 |                        | Valor Total: 25.875,00  |
| Item: 15                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: JCB             | Modelo: 3CX             |
| Descrição: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS - 58 KW                                                                                                         |                     |                        |                         |
| Quantidade: 180                                                                                                                                      | Valor Unit.: 191,52 |                        | Valor Total: 34.473,60  |
| Item: 16                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Fiat            | Modelo: Strada          |
| Descrição: Veículo tipo sedan ou pick-up capacidade 0,6 ton                                                                                          |                     |                        |                         |
| Quantidade: 8.640                                                                                                                                    | Valor Unit.: 10,16  |                        | Valor Total: 87.782,40  |
| Item: 17                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Mercedes-Benz   | Modelo: 1315            |
| Descrição: Caminhão basc. 9 t/6,0 m3 (m. benz - 1315 -150,0 kw)                                                                                      |                     |                        |                         |
| Quantidade: 352                                                                                                                                      | Valor Unit.: 57,51  |                        | Valor Total: 20.243,52  |
| Item: 18                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Mercedes-Benz   | Modelo: LK 1418?        |
| Descrição: Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 ( m. benz lk 1418 -170,0kw ou equivalente)                                                                    |                     |                        |                         |
| Quantidade: 352                                                                                                                                      | Valor Unit.: 80,98  |                        | Valor Total: 28.504,96  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final   | Dif.(%)  | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|----------------|----------|-----|
| 1 SF EMPREENDIMENTOS LTDA        | 009 | 37.734.503/0001-09 | 361.628,56     | 361.628,56     |          | Sim |
| 2 GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E    | 729 | 34.731.268/0001-15 | 365.456,44     | 365.456,44     | 1,06     | Sim |
| 3 RLS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS | 458 | 47.039.973/0001-06 | 365.456,44     | 365.456,44     | 0,00     | Sim |
| 4 MASTERFER COMERCIO DE          | 089 | 11.175.931/0001-47 | 149.220.000,00 | 149.220.000,00 | 40731,13 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

LOTE 3 - ADJUDICADO - 24/04/2025 09:25:59  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                    |                     |                           |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|-------------------|
| Item: 19                                                                                                           | Unidade: M          | Marca: Premoldados Brasil | Modelo: MF-30     |
| Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)                        |                     |                           |                   |
| Quantidade: 50                                                                                                     | Valor Unit.: 31,15  | Valor Total: 1.557,50     |                   |
| Item: 20                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77403/534 |
| Descrição: Pá Quadrada Metálica com Cabo de Fibra 120 cm                                                           |                     |                           |                   |
| Quantidade: 5                                                                                                      | Valor Unit.: 45,01  | Valor Total: 225,05       |                   |
| Item: 21                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77243/023 |
| Descrição: ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO                                                                   |                     |                           |                   |
| Quantidade: 5                                                                                                      | Valor Unit.: 57,10  | Valor Total: 285,50       |                   |
| Item: 22                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Thompson           | Modelo: 94        |
| Descrição: Colher de Pedreiro com Canto Reto Número 9 - THOMPSON-94                                                |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 22,93  | Valor Total: 68,79        |                   |
| Item: 23                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Metasul            | Modelo: M-20      |
| Descrição: MASSEIRA PLÁSTICA PARA CONCRETO CONSTRUÇÃO CIVIL DE 20 LITROS                                           |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 30,29  | Valor Total: 90,87        |                   |
| Item: 24                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Atlas              | Modelo: AT63/27   |
| Descrição: DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM                                                               |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 24,65  | Valor Total: 73,95        |                   |
| Item: 25                                                                                                           | Unidade: L          | Marca: Formica            | Modelo: S-330     |
| Descrição: SOLVENTE PARA COLA (PARA LAMINADO MELAMINICO) A BASE DE RESINA SINTETICA                                |                     |                           |                   |
| Quantidade: 4                                                                                                      | Valor Unit.: 75,52  | Valor Total: 302,08       |                   |
| Item: 26                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Atlas              | Modelo: RL-2523   |
| Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)                                                                 |                     |                           |                   |
| Quantidade: 10                                                                                                     | Valor Unit.: 43,00  | Valor Total: 430,00       |                   |
| Item: 27                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77457/534 |
| Descrição: Picareta Alviao Ponta e Pa com Cabo N4-450X45MM                                                         |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 100,43 | Valor Total: 301,29       |                   |
| Item: 28                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77530/054 |
| Descrição: Cavadeira Articulada com Cabo 110cm                                                                     |                     |                           |                   |
| Quantidade: 2                                                                                                      | Valor Unit.: 77,01  | Valor Total: 154,02       |                   |
| Item: 29                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Arqplast           | Modelo: BP-10     |
| Descrição: BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L                                                                        |                     |                           |                   |
| Quantidade: 10                                                                                                     | Valor Unit.: 24,05  | Valor Total: 240,50       |                   |
| Item: 30                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Bettanin           | Modelo: VS-400    |
| Descrição: VASSOURA 40 CM COM CABO                                                                                 |                     |                           |                   |
| Quantidade: 5                                                                                                      | Valor Unit.: 19,46  | Valor Total: 97,30        |                   |
| Item: 31                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77402/534 |
| Descrição: Rastelo de ferro Para Asfalto, aba lisa e frisada, com cabo 120cm                                       |                     |                           |                   |
| Quantidade: 2                                                                                                      | Valor Unit.: 221,13 | Valor Total: 442,26       |                   |
| Item: 32                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77404/534 |
| Descrição: Carrinho de Mão Extraforte com Caçamba Extraforte Metálica Cinza 65 L, Braço Metálico e Pneu com Câmara |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 567,77 | Valor Total: 1.703,31     |                   |
| Item: 33                                                                                                           | Unidade: M³         | Marca: Pedreira Ideal     | Modelo: PD-0      |
| Descrição: PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO FRETE                 |                     |                           |                   |
| Quantidade: 29                                                                                                     | Valor Unit.: 160,48 | Valor Total: 4.653,92     |                   |
| Item: 34                                                                                                           | Unidade: M³         | Marca: Pedreira Ideal     | Modelo: BR-1      |
| Descrição: PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO FRETE                               |                     |                           |                   |
| Quantidade: 17                                                                                                     | Valor Unit.: 139,00 | Valor Total: 2.363,00     |                   |

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



## CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE IRECÊ-BA

|                                                                                                                                 |                            |                               |                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Item:</b> 35                                                                                                                 | Unidade: M³                | Marca: Pedreira Ideal         | Modelo: BR-2                      |
| Descrição: PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO FRETE                                             |                            |                               |                                   |
| Quantidade: 24                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 139,74 | <b>Valor Total:</b> 3.353,76  |                                   |
| <b>Item:</b> 36                                                                                                                 | Unidade: M³                | Marca: Areeira São João       | Modelo: AG-01                     |
| Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                                          |                            |                               |                                   |
| Quantidade: 36                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 151,30 | <b>Valor Total:</b> 5.446,80  |                                   |
| <b>Item:</b> 37                                                                                                                 | Unidade: KG                | Marca: Votoran                | Modelo: CP II-32                  |
| Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                   |                            |                               |                                   |
| Quantidade: 10.140                                                                                                              | <b>Valor Unit.:</b> 0,97   | <b>Valor Total:</b> 9.835,80  |                                   |
| <b>Item:</b> 38                                                                                                                 | Unidade: KG                | Marca: Itaú                   | Modelo: CH-III                    |
| Descrição: Cal hidratada - saco                                                                                                 |                            |                               |                                   |
| Quantidade: 150                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 3,36   | <b>Valor Total:</b> 504,00    |                                   |
| <b>Item:</b> 39                                                                                                                 | Unidade: M                 | Marca: Armco                  | Modelo: DMS-01                    |
| Descrição: Defesa metalica semi-maleável simples, compreendendo lamina, poste, espaçador, calço, plaqueta e material de fixação |                            |                               |                                   |
| Quantidade: 48                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 547,34 | <b>Valor Total:</b> 26.272,32 |                                   |
| <b>Item:</b> 40                                                                                                                 | Unidade: KG                | Marca: Gerdau                 | Modelo: PG-1727                   |
| Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)                                                                  |                            |                               |                                   |
| Quantidade: 6                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 22,29  | <b>Valor Total:</b> 133,74    |                                   |
| <b>Item:</b> 41                                                                                                                 | Unidade: UND               | Marca: Ciser                  | Modelo: PZ-5/16x150               |
| Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA                  |                            |                               |                                   |
| Quantidade: 480                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2,31   | <b>Valor Total:</b> 1.108,80  |                                   |
| <b>Item:</b> 42                                                                                                                 | Unidade: L                 | Marca: Suvinil                | Modelo: Esmalte Acetinado Premium |
| Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado                                                                                    |                            |                               |                                   |
| Quantidade: 1.080                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 37,89  | <b>Valor Total:</b> 40.921,20 |                                   |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                           | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final   | Dif.(%)   | ME  |
|----------------------------------------|-----|--------------------|----------------|----------------|-----------|-----|
| 1 SF EMPREENDIMENTOS LTDA              | 945 | 37.734.503/0001-09 | 100.565,76     | 100.565,76     |           | Sim |
| 2 RLS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS       | 426 | 47.039.973/0001-06 | 101.579,73     | 101.579,73     | 1,01      | Sim |
| 3 GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E          | 595 | 34.731.268/0001-15 | 101.579,73     | 101.579,73     | 0,00      | Sim |
| 4 MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | 067 | 11.175.931/0001-47 | 121.180.000,00 | 121.180.000,00 | 119195,45 | Sim |

### DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

PREGOEIRO: POLIANA BRAGA TAVARES

APOIO RENIO DA SILVA DOURADO

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

## ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025**  
Processo Administrativo Nº 12003/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: POLIANA BRAGA TAVARES  
Data de Publicação: 26/03/2025 11:17:57

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 09:26:08**  
**LOTE 1**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                            |                            |                        |                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Sinalize        | Modelo: PS-RVQ-42               |
| Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO E INDICAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS), COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm; CHAPA NA 16    |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 9,87                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 9.447,9588</b>  |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Sinalize        | Modelo: PS-RVQ-120100           |
| Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO E INDICAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS) DIMENSÕES DE 120X100CM FIXADA COM DOIS BARROTES DE MADEIRA CHAPA NA 16 |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 8,4                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 8.040,816</b>   |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: GT Sinalizadora | Modelo: GTSV-A32b-42            |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE PASSAGEM DE PEDESTRE EM FAIXA, COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                          |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,8                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 765,792</b>     |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Contransin      | Modelo: CSN-A-1a-42             |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA A DIREITA , COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                       |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,36                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 344,6064</b>    |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Contransin      | Modelo: CSN-A-1b-42             |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA A ESQUERDA , COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                      |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,36                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 344,6064</b>    |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Sinalsul        | Modelo: SS-A-2a-42              |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA A ACENTUADA, COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                      |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,17                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 959,60</b> |                        | <b>Valor Total: 163,132</b>     |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Sinalsul        | Modelo: SS-A-3a-42              |
| Descrição: PLACA DE INDICAÇÃO DE CURVA EM S, COM POSTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, dimensões de 42x42cm CHAPA NA 16                                             |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 0,8                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 765,792</b>     |
| <b>Item: 8</b>                                                                                                                                             | Unidade: M²                | Marca: Taflex          | Modelo: TF-OBR-240320           |
| Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRAS COM LOGOMARCA DO CONSORCIO E GOVERNO 240 X 320CM CHAPA NA 16                                                      |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 15,36                                                                                                                                          | <b>Valor Unit.: 957,24</b> |                        | <b>Valor Total: 14.703,2064</b> |
| <b>Item: 9</b>                                                                                                                                             | Unidade: UND               | Marca: Plastcor        | Modelo: PC-75 NBR15071          |
| Descrição: CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)                                                                                 |                            |                        |                                 |
| Quantidade: 20                                                                                                                                             | <b>Valor Unit.: 89,96</b>  |                        | <b>Valor Total: 1.799,20</b>    |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 SF EMPREENDIMENTOS LTDA        | 880 | 37.734.503/0001-09 | 40.416,7932    | 36.375,11    |         | Sim |
| 2 GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E    | 437 | 34.731.268/0001-15 | 40.831,4624    | 40.631,46    | 11,70   | Sim |
| 3 RLS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS | 597 | 47.039.973/0001-06 | 40.831,4624    | 40.831,4624  | 0,49    | Sim |
| 4 MASTERFER COMERCIO DE          | 798 | 11.175.931/0001-47 | 561.200,00     | 561.200,00   | 1274,43 | Sim |

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VELHA GRAFICA LTDA | 980 | 04.664.811/0001-48 | 40.831,4624    | 36.096,94    |         | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 09:26:08  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                      |                     |                         |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|------------------|
| Item: 10                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Stihl            | Modelo: FS 290   |
| Descrição: ROÇADEIRA COSTAL - 1,40 KW                                                                                                                |                     |                         |                  |
| Quantidade: 2.112                                                                                                                                    | Valor Unit.: 7,04   | Valor Total: 14.868,48  |                  |
| Item: 11                                                                                                                                             | Unidade: D          | Marca: Husqvarna        | Modelo: K770     |
| Descrição: Aluguel de Máquina de corte em asfalto/concreto utilizando disco diamantado diam. 350 mm (não inclui o disco)                             |                     |                         |                  |
| Quantidade: 180                                                                                                                                      | Valor Unit.: 97,57  | Valor Total: 17.562,60  |                  |
| Item: 12                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Weber            | Modelo: CR6CCD   |
| Descrição: PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 |                     |                         |                  |
| Quantidade: 1.800                                                                                                                                    | Valor Unit.: 12,79  | Valor Total: 23.022,00  |                  |
| Item: 13                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Massey Ferguson  | Modelo: MF 4707  |
| Descrição: TRATOR AGRÍCOLA COM ROÇADEIRA ARTICULADA - 77 KW                                                                                          |                     |                         |                  |
| Quantidade: 1.056                                                                                                                                    | Valor Unit.: 103,50 | Valor Total: 109.296,00 |                  |
| Item: 14                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: John Deere       | Modelo: 5078E    |
| Descrição: TRATOR AGRÍCOLA COM ROÇADEIRA DE ARRASTE - 77 KW                                                                                          |                     |                         |                  |
| Quantidade: 250                                                                                                                                      | Valor Unit.: 103,50 | Valor Total: 25.875,00  |                  |
| Item: 15                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: JCB              | Modelo: 3CX      |
| Descrição: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS - 58 KW                                                                                                         |                     |                         |                  |
| Quantidade: 180                                                                                                                                      | Valor Unit.: 191,52 | Valor Total: 34.473,60  |                  |
| Item: 16                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Fiat             | Modelo: Strada   |
| Descrição: Veículo tipo sedan ou pick-up capacidade 0,6 ton                                                                                          |                     |                         |                  |
| Quantidade: 8.640                                                                                                                                    | Valor Unit.: 10,16  | Valor Total: 87.782,40  |                  |
| Item: 17                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Mercedes-Benz    | Modelo: 1315     |
| Descrição: Caminhão basc. 9 t/6,0 m3 (m. benz - 1315 -150,0 kw)                                                                                      |                     |                         |                  |
| Quantidade: 352                                                                                                                                      | Valor Unit.: 57,51  | Valor Total: 20.243,52  |                  |
| Item: 18                                                                                                                                             | Unidade: H          | Marca: Mercedes-Benz    | Modelo: LK 1418? |
| Descrição: Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 ( m. benz lk 1418 -170,0kw ou equivalente)                                                                    |                     |                         |                  |
| Quantidade: 352                                                                                                                                      | Valor Unit.: 80,98  | Valor Total: 28.504,96  |                  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final   | Dif.(%)  | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|----------------|----------|-----|
| 1 SF EMPREENDIMENTOS LTDA        | 009 | 37.734.503/0001-09 | 361.628,56     | 361.628,56     |          | Sim |
| 2 GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E    | 729 | 34.731.268/0001-15 | 365.456,44     | 365.456,44     | 1,06     | Sim |
| 3 RLS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS | 458 | 47.039.973/0001-06 | 365.456,44     | 365.456,44     | 0,00     | Sim |
| 4 MASTERFER COMERCIO DE          | 089 | 11.175.931/0001-47 | 149.220.000,00 | 149.220.000,00 | 40731,13 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE  
IRECÊ-BA

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 09:26:08  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                    |                     |                           |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|-------------------|
| Item: 19                                                                                                           | Unidade: M          | Marca: Premoldados Brasil | Modelo: MF-30     |
| Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)                        |                     |                           |                   |
| Quantidade: 50                                                                                                     | Valor Unit.: 31,15  | Valor Total: 1.557,50     |                   |
| Item: 20                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77403/534 |
| Descrição: Pá Quadrada Metálica com Cabo de Fibra 120 cm                                                           |                     |                           |                   |
| Quantidade: 5                                                                                                      | Valor Unit.: 45,01  | Valor Total: 225,05       |                   |
| Item: 21                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77243/023 |
| Descrição: ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO                                                                   |                     |                           |                   |
| Quantidade: 5                                                                                                      | Valor Unit.: 57,10  | Valor Total: 285,50       |                   |
| Item: 22                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Thompson           | Modelo: 94        |
| Descrição: Colher de Pedreiro com Canto Reto Número 9 - THOMPSON-94                                                |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 22,93  | Valor Total: 68,79        |                   |
| Item: 23                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Metasul            | Modelo: M-20      |
| Descrição: MASSEIRA PLÁSTICA PARA CONCRETO CONSTRUÇÃO CIVIL DE 20 LITROS                                           |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 30,29  | Valor Total: 90,87        |                   |
| Item: 24                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Atlas              | Modelo: AT63/27   |
| Descrição: DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM                                                               |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 24,65  | Valor Total: 73,95        |                   |
| Item: 25                                                                                                           | Unidade: L          | Marca: Formica            | Modelo: S-330     |
| Descrição: SOLVENTE PARA COLA (PARA LAMINADO MELAMINICO) A BASE DE RESINA SINTETICA                                |                     |                           |                   |
| Quantidade: 4                                                                                                      | Valor Unit.: 75,52  | Valor Total: 302,08       |                   |
| Item: 26                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Atlas              | Modelo: RL-2523   |
| Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)                                                                 |                     |                           |                   |
| Quantidade: 10                                                                                                     | Valor Unit.: 43,00  | Valor Total: 430,00       |                   |
| Item: 27                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77457/534 |
| Descrição: Picareta Alviao Ponta e Pa com Cabo N4-450X45MM                                                         |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 100,43 | Valor Total: 301,29       |                   |
| Item: 28                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77530/054 |
| Descrição: Cavadeira Articulada com Cabo 110cm                                                                     |                     |                           |                   |
| Quantidade: 2                                                                                                      | Valor Unit.: 77,01  | Valor Total: 154,02       |                   |
| Item: 29                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Arqplast           | Modelo: BP-10     |
| Descrição: BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L                                                                        |                     |                           |                   |
| Quantidade: 10                                                                                                     | Valor Unit.: 24,05  | Valor Total: 240,50       |                   |
| Item: 30                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Bettanin           | Modelo: VS-400    |
| Descrição: VASSOURA 40 CM COM CABO                                                                                 |                     |                           |                   |
| Quantidade: 5                                                                                                      | Valor Unit.: 19,46  | Valor Total: 97,30        |                   |
| Item: 31                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77402/534 |
| Descrição: Rastelo de ferro Para Asfalto, aba lisa e frisada, com cabo 120cm                                       |                     |                           |                   |
| Quantidade: 2                                                                                                      | Valor Unit.: 221,13 | Valor Total: 442,26       |                   |
| Item: 32                                                                                                           | Unidade: UM         | Marca: Tramontina         | Modelo: 77404/534 |
| Descrição: Carrinho de Mão Extraforte com Caçamba Extraforte Metálica Cinza 65 L, Braço Metálico e Pneu com Câmara |                     |                           |                   |
| Quantidade: 3                                                                                                      | Valor Unit.: 567,77 | Valor Total: 1.703,31     |                   |
| Item: 33                                                                                                           | Unidade: M³         | Marca: Pedreira Ideal     | Modelo: PD-0      |
| Descrição: PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO FRETE                 |                     |                           |                   |
| Quantidade: 29                                                                                                     | Valor Unit.: 160,48 | Valor Total: 4.653,92     |                   |
| Item: 34                                                                                                           | Unidade: M³         | Marca: Pedreira Ideal     | Modelo: BR-1      |
| Descrição: PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO FRETE                               |                     |                           |                   |
| Quantidade: 17                                                                                                     | Valor Unit.: 139,00 | Valor Total: 2.363,00     |                   |

# Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



## CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO DE IRECE -- CDS DE IRECE IRECÊ-BA

|                                                                                                                                 |                            |                         |                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------------------|
| <b>Item:</b> 35                                                                                                                 | Unidade: M³                | Marca: Pedreira Ideal   | Modelo: BR-2                      |
| Descrição: PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO FRETE                                             |                            |                         |                                   |
| Quantidade: 24                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 139,74 |                         | <b>Valor Total:</b> 3.353,76      |
| <b>Item:</b> 36                                                                                                                 | Unidade: M³                | Marca: Areeira São João | Modelo: AG-01                     |
| Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)                                          |                            |                         |                                   |
| Quantidade: 36                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 151,30 |                         | <b>Valor Total:</b> 5.446,80      |
| <b>Item:</b> 37                                                                                                                 | Unidade: KG                | Marca: Votoran          | Modelo: CP II-32                  |
| Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32                                                                                   |                            |                         |                                   |
| Quantidade: 10.140                                                                                                              | <b>Valor Unit.:</b> 0,97   |                         | <b>Valor Total:</b> 9.835,80      |
| <b>Item:</b> 38                                                                                                                 | Unidade: KG                | Marca: Itaú             | Modelo: CH-III                    |
| Descrição: Cal hidratada - saco                                                                                                 |                            |                         |                                   |
| Quantidade: 150                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 3,36   |                         | <b>Valor Total:</b> 504,00        |
| <b>Item:</b> 39                                                                                                                 | Unidade: M                 | Marca: Armco            | Modelo: DMS-01                    |
| Descrição: Defesa metalica semi-maleável simples, compreendendo lamina, poste, espaçador, calço, plaqueta e material de fixação |                            |                         |                                   |
| Quantidade: 48                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 547,34 |                         | <b>Valor Total:</b> 26.272,32     |
| <b>Item:</b> 40                                                                                                                 | Unidade: KG                | Marca: Gerdau           | Modelo: PG-1727                   |
| Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)                                                                  |                            |                         |                                   |
| Quantidade: 6                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 22,29  |                         | <b>Valor Total:</b> 133,74        |
| <b>Item:</b> 41                                                                                                                 | Unidade: UND               | Marca: Ciser            | Modelo: PZ-5/16x150               |
| Descrição: PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA                  |                            |                         |                                   |
| Quantidade: 480                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2,31   |                         | <b>Valor Total:</b> 1.108,80      |
| <b>Item:</b> 42                                                                                                                 | Unidade: L                 | Marca: Suvinil          | Modelo: Esmalte Acetinado Premium |
| Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado                                                                                    |                            |                         |                                   |
| Quantidade: 1.080                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 37,89  |                         | <b>Valor Total:</b> 40.921,20     |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                           | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final   | Dif.(%)   | ME  |
|----------------------------------------|-----|--------------------|----------------|----------------|-----------|-----|
| 1 SF EMPREENDIMENTOS LTDA              | 945 | 37.734.503/0001-09 | 100.565,76     | 100.565,76     |           | Sim |
| 2 RLS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS       | 426 | 47.039.973/0001-06 | 101.579,73     | 101.579,73     | 1,01      | Sim |
| 3 GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E          | 595 | 34.731.268/0001-15 | 101.579,73     | 101.579,73     | 0,00      | Sim |
| 4 MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | 067 | 11.175.931/0001-47 | 121.180.000,00 | 121.180.000,00 | 119195,45 | Sim |

### DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

AUTORIDADE: MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA